О внесении изменений в указ Губернатора

Псковской области от 12 октября 2022 г.

№ 193-УГ «О мерах поддержки отдельных

категорий граждан Российской Федерации

и членов их семей в связи с проведением

специальной военной операции»

На основании Указа Президента Российской Федерации

от 16 марта 2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-

экономической стабильности и защиты населения в Российской

Федерации», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ

«Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 12 октября 2022 г.

№ 193-УГ «О мерах поддержки отдельных категорий граждан

Российской Федерации и членов их семей в связи с проведением

специальной военной операции» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Проживающим в Псковской области членам семей

мобилизованных граждан, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих

ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС,

принимавших участие в специальной военной операции, выполнении

специальных задач, уволенных с военной службы, службы вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

от       №

 г. ПСКОВ

УКА З

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Документ создан в электронной форме. № 11-УГ от 05.02.2025. Исполнитель: Черторогова Наталья Борисовна
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.02.2025 17:40

5ЛП

2

при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных

обязанностей, предусматриваются в соответствии с законодательством

Псковской области и муниципальными правовыми актами следующие

меры поддержки:

1) обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся,

осваивающих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в общеобразовательных организациях, находящихся на территории

Псковской области;

2) обеспечение бесплатным горячим питанием студентов,

обучающихся по очной форме обучения по программам среднего

профессионального образования в профессиональных образовательных

организациях, находящихся на территории Псковской области.»;

2) в пункте 5:

а) абзац первый дополнить словами «, а также в период безвестного

отсутствия мобилизованного гражданина, но не более чем в течение

шести месяцев со дня, указанного в приказе командира (начальника,

руководителя) воинской части (организации, учреждения, органа),

содержащем сведения о пропаже без вести мобилизованного

гражданина»;

б) абзац второй дополнить словами «, а также в период безвестного

отсутствия военнослужащего, сотрудника, но не более чем в течение

шести месяцев со дня, указанного в приказе командира (начальника,

руководителя) воинской части (организации, учреждения, органа),

содержащем сведения о пропаже без вести военнослужащего,

сотрудника»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление мер поддержки, предусмотренных пунктом 3.3

настоящего указа, осуществляется до окончания специальной военной

операции.».

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после

дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области                                                М.Ведерников

Документ создан в электронной форме. № 11-УГ от 05.02.2025. Исполнитель: Черторогова Наталья Борисовна
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.02.2025 17:40

	1
	2